auctoritate presentium episcoporum nostrorumque primatum consilio, in partibus Yspanie usque ad fluuium qui Cinga dicitur protendi decreuimus et confirmamus secundum superpositorum illis finibus tenorem montanorum ubi idem episcopatus dicto flumine Cinga terminatur.

auctoritate presentium episcoporum et primatum nostrorum consilio, usque ad flumen qui Cinga dicitur in partibus Ispanie protendi eum quando misericors Deus christianis reddiderit decreuimus et confirmauimus sicut omnia superposita illis finibus ualles et montane in eodem episcopio usque ad predictum flumen usquequo continetur.

OMNES

Quod si nos donatores aut aliquis successorum nostrorum aut ulla magna siue parua persona de his superius scriptis et donatis aliquid uoluerit minuere tollere uel alienare nullatenus hoc ualeat uendicare, sed si quis presumpserit canonica componat auctoritate et ista donatio firma sit et stabilis cum Christo secula in omnia. Si uero quod absit ullius persone repertus quis fuerit contrarius ut hanc donationem uelit disrumpere uiolare quoisque canonice emendet restituat satisque faciat nulla cum christianis participationis causa se estimet haberi insuper et ab ecclesie conuentu sit extraneus et cum Iuda proditore (11) deputatus.

Facta carta donationis anno T.^o LX.^o III.^o dominice nativitatis era T.^a C.^a I.^a indicione XIII.^a

Ego Ranimirus quamuis indignus Christi rex hanc donationem propria manu confirmo et subscribo + et omnes episcopos in hoc sancto concilio congregatus ut hec confirment et subscriptent rogo:

A

Austindus Ausciensis ecclesie archiepiscopus ss.
Guillermus Urgellensis ecclesie episcopus ss.
Eraclius Bigorrensis ecclesie episcopus ss.
Stephanus Olorensis ecclesie episcopus ss.
Gomesanus Calagurritane ecclesie episcopus ss.

BCDE

Sancius filius regis subscribo +.
Alius uero Sancius frater eius subscribo +.
Austindus Ausciensis ecclesie archiepiscopus ss +.
Guillermus Urgellensis ecclesie episcopus ss +.
Eraclius Bigorrensis ecclesie episcopus ss +.
Stephanus Oloronensis ecclesie episcopus ss +.
Gomesanus Calagurritane ecclesie episcopus ss +.

Iohannes Leyurensis (12) ecclesie
episcopus ss.
Sancius prefate ecclesie Iaccensis
episcopus ss.
Paternus Cesaraugustane ecclesie
episcopus ss.
Arnulfus Rotensis ecclesie episco-
pus ss.
Blasco abbas cenobii Sancti Ioha-
nis.
Banço abbas cenobii Sancti Andree.
Garuçus abbas cenobii Asanensis.
Sancius filius regis.
Alius Sancius frater eius.

Iohannes Leyurensis (13) ecclesie
episcopus ss +.
Sancius prefate ecclesie episco-
pus ss +.
Paternus Cesaraugustane ecclesie
episcopus ss +.
Arnulfus Rotensis ecclesie episco-
pus (14) ss +.
Belasco abbas cenobii Sancti Iohan-
nis baptiste ss +.
Banço abbas cenobii Sancti Andree
Apostoli ss +.
Garuçus abbas cenobii Asanensis
ss +.

OMNES

Sancius comes subscribo +. Fortunio Sancii procer ss +. Lope Gar-
seanus procer ss +. Omnes namque proceres regis prefati subscribimus.
Eo modo nutriti aule regis subscribimus.

Audientes (15) enim cuncti habitatores Aragonensis patrie tam uiri
quam femine omnes una uoce laudantes Deum confirmauerunt et lau-
dauerunt dicentes unus Deus una fides unum baptismum gratias Christo
celesti et benignissimo ac serenissimo Ranimiro principi qui curam
adhibuit ad restaurandum suam ecclesiam sit illi concessa salus et uita
a Deo longea uictoram inimicorum obtatam illi prestet post excessum
uero huius eui cum sanctis in paradisi amenitate intromittat uiuitu-
rum feliciter in secula seculorum amen (16).

VARIANTES : (1) *Inc. A*₁ : Priuilegium domini Ranimiri et Santii filii eius regum
Aragone, quomodo in loco Iacce sedem episcopalem ad tempus constituerunt et
certa bona super spe recuperationis ciuitatis Oscensis eidem contulerunt. Sub
Christi ... *Inc. B*₁ : Anno Domini millesimo trescentesimo tercio, die iouis que fuit
nonas septembris, in ciuitate Oscensi in palatio domni Oscensis episcopi in pre-
sentia mei notariorum et testium subscriptorum ad hoc specialiter uocatorum, Marti-
nus de Saranyena procurator reuerendi patris domni Martini Dei gratia Oscensis
episcopi presentauit uenerabili Arnaldo Garsie de Laçano canonico et officiali
Oscensi pro tribunali sedenti quoddam priuilegium serenissimi principis Ramirii
recolende memorie regis Aragone et Santii filii eius et petiit mandato et aucto-
ritate dicti officialis per me notarium infrascriptum in formam publicam reddigere
ut presens transumptum auctoritate iudiciaria exemplatum eandem fidem in
iudicio et extra cum dicto originali faciat. Et dictus officialis uiso et lecto
priuilegio mandauit mihi notario infrascripto quod illud in formam reddigam et
transcribam de verbo ad verbum, prestans auctoritatem presenti transumpto qua-
uum obtineat in iudiciis et extra sicut et ipsum originale priuilegium. Tenor uero